
   ANO V SEGUNDA, 01 DE AGOSTO DE 2022    EDIÇÃO 624/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº

2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Itaporã-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

https://www.itapora.to.gov.br/consultadiario/6242022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA Nº.107/2022 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. NOMEIA DIRETOR DE IMOBILIÁRIO URBANO E RURAL - SRA “ELIANE ALVES E SILVA” 2 ............ 
   PORTARIA Nº.108/2022 DE 01 DE AGOSTO DE 2022. - “Concede cessão de servidor - Sr.ª ”ELIANE ALVES E SILVA” 2 .................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 624/2022 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 01/08/2022 18:15:11 - Página 1/3



segunda, 01 de agosto de 2022 Prefeitura de Itaporã-TO ANO V - Edição 624/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 107/2022 01 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA DIRETOR DE IMOBILIÁRIO URBANO E
RURAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição  Federal,  Constituição  Estadual  e  Lei
Orgânica  Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a partir de 01 de Agosto de 2022, a
senhora  “ELIANE ALVES E  SILVA”  para  exercer  o
cargo  de  “DIRETOR  DE  IMOBILIÁRIO  URBANO  E
RURAL”  Símbolo–  DAS-VII,  vinculado  à  Secretaria
Municipal  de  Finanças  do  Município  de  Itaporã  do
Tocantins, Estado do Tocantins.

Art. 2º  Esta portaria entre em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins,
Estado do Tocantins, aos 01 dias do mês de agosto de
2022.

 

 JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº.108/2022 DE 01 DE AGOSTO DE
2022.

“Concede cessão de servidor que especifica, e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhes confere a
Constituição  Federal,  Constituição  Estadual  e  Lei
Orgânica  Municipal.

CONSIDERANDO a  Solicitação  do  Oficio  nº  5585/2022
PRESIDÊNCIA/ASPRE de 21 de julho de 2022, do Tribunal
de Justiça do Estado do Tocantins.

 RESOLVE:

Art. 1º. Ceder a servidora em caráter cessionário a Sr.ª
”ELIANE ALVES E SILVA”, nomeada pela portaria nº
107/2022 de 01 de Agosto de 2022, cargo de “Diretor de
Imobiliário Urbano e Rural”, ceder com ônus para o ente
origem,  pelo  período  de  01/08/2022  a  31/12/2022,
podendo ser prorrogado, se necessário for.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique-se e

Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporã do Tocantins -
TO, aos 01 dias do mês de Agosto de 2022.

 

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 624/2022 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 01/08/2022 18:15:11 - Página 2/3




                Edição Cod.6242022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181540268672684-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 624/2022 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 01/08/2022 18:15:11 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-08-01T18:15:12-0300




